



<input type="radio"/>	ปค. ( )
<input type="radio"/>	ผ.ค.ม. ( )
<input type="radio"/>	กง. ( )
<input type="radio"/>	นิติกร ( )

ที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร
เลขที่ 503
วันที่ ๑๔ ก.พ. ๒๕๖๒
เวลา

ที่ สน ๑๑๑๘/๖๐๕

ที่ว่าการอำเภอสองดาว  
ศูนย์ราชการอำเภอสองดาว  
สน ๔๗๑๙๐

๑๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒

เรื่อง ขอประกาศเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณ  
ราคาากลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของหน่วยงาน

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

อ้างถึง หนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๗.๒/๐๐๙๒๖ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๒

สิ่งที่ส่งมาด้วย	๑. สำเนาประกาศราคาากลาง	จำนวน ๑ ฉบับ
	๒. แบบ ปปช.๑	จำนวน ๑ ฉบับ
	๓. แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างฯ	จำนวน ๑ ชุด

ตามหนังสือที่อ้างถึง จังหวัดสกลนครได้แจ้งอนุมัติโครงการงบประมาณรายจ่ายประจำปี  
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นในอำนาจของ  
รองนายกรัฐมนตรี (พลอากาศเอก ประจิน จั่นตอง) จำนวน ๑ โครงการ นั้น

อำเภอสองดาว ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง  
และการคำนวณราคาากลาง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอส่งประกาศ  
เพื่อเผยแพร่ข้อมูลรายละเอียดดังกล่าวในเว็บไซต์ของที่ทำการปกครองจังหวัดสกลนคร รายละเอียดปรากฏตาม  
สิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

  
(นายวรสรณ์ ป้อมไชยา)  
นายอำเภอสองดาว

ที่ทำการปกครองอำเภอ  
งานการเงินและบัญชี  
โทร ๐-๔๒๗๘-๖๐๓๔

“อยู่สกล รักสกล ทำเพื่อสกลนคร”



ประกาศอำเภอสองดาว

เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง และการคำนวณราคาากลาง  
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านวัฒนา - สระหลวง  
หมู่ที่ ๔ ตำบลวัฒนา อำเภอสองดาว จังหวัดสกลนคร

ด้วยอำเภอสองดาว มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านวัฒนา - สระหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลวัฒนา อำเภอสองดาว จังหวัดสกลนคร งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ งบกลาง รายการเงินสำรองจ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินหรือจำเป็นในอำนาจของรองนายกรัฐมนตรี (พลอากาศเอก ประจิน จั่นตอง) รายละเอียดตามหนังสือจังหวัดสกลนคร ด่วนที่สุด ที่ สน ๐๐๑๗.๒/๐๐๙๒๖ ลงวันที่ ๑๔ มกราคม ๒๕๖๒

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามหลักเกณฑ์ ระเบียบและแนวทางปฏิบัติการเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐ จึงประกาศข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านวัฒนา - สระหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลวัฒนา อำเภอสองดาว จังหวัดสกลนคร ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายวรสรณ์ ป้อมไชยา)

นายอำเภอสองดาว ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน สายบ้านวัฒนา - สระหลวง หมู่ที่ ๔ ตำบลวัฒนา อำเภอสองดาว จังหวัดสกลนคร  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ จังหวัดสกลนคร โดย ที่ทำการปกครองอำเภอสองดาว
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๙๘,๘๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป - ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๒๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางลูกรังขนาดกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร ปริมาณลูกรัง ไม่น้อยกว่า ๓๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๑,๑๐๕.๐๐ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท.๑-๐๑) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๕๙๙,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายเจตนา สายศรี
  - ๖.๒ นายปพนธน์ย สามารถ
  - ๖.๓ นายประสิทธิ์ นวะคำศรี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/2

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบ้านวังชันนา - สระหลวง (ต่อจากเดิม)

สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง บ้านวังชันนา หมู่ที่ 4 ตำบลวังชันนา อำเภอสังขละบุรี จังหวัดตาก

ปริมาณงาน งานตัดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 221.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร ใต้ทางผิวจราจรขนาดกว้างข้างละ 0.50 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 35 ลูกบาศก์เมตร

หรือพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,105 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท.1-01) และจัดทำป้ายโครงการ 1 ป้าย

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2562

หน่วยงาน ที่ทำการปกครองอำเภอสังขละบุรี จังหวัดตาก นคร ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงในตลาดที่อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร (ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn(งบผูก)	ราคาต่อหน่วยFk	รวมราคา	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								เงื่อนไข
	1.1 ขุดรื้อผิวทาง (ชนทั้ง)	ตร.ม.							1.เงินจ่ายล่วงหน้า...0%
	1.2 เกดผิวปรับทางเดิม (ขนาดแบบ)	ตร.ม.	1,105.00	1.74	1,922.70	1.3822	2.41	2,657.56	2.เงินประกัน
	1.3 งานวัสดุคัดเลือก (ผสม-บดทับ)								ผลงานหัก 0%
	-ดินถมรองพื้นทาง	ลบ.ม.							3.ดอกเบี้ย
	-ดินลูกรังรองพื้นทาง/เสริมทางข้างละ 0.50 ม.	ลบ.ม.	35.00	154.21	5,397.35	1.3822	213.15	7,460.22	4.ภาษีมูลค่า
	-ทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	56.00	459.71	25,743.76	1.3822	635.41	35,583.03	เพิ่ม...7%
2	งาน ในหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.							
3	งานผิวทางคอนกรีต ( 240 ksc )	ตร.ม.	1,105.00	343.83	379,932.15	1.3822	475.24	525,142.22	
	-รอยต่อเพื่อการขยายตัว(เหล็ก RB 19 mm.)	เมตร	16.00	92.09	1,473.44	1.3822	127.29	2036.59	
	-รอยต่อเพื่อการหดตัว(เหล็ก RB 15 mm.)	เมตร	72.00	65.94	4,747.68	1.3822	91.14	6,562.24	
	-รอยต่อตามขวาง(เหล็ก DB 16 mm.)	เมตร	220.00	64.46	14,181.20	1.3822	89.10	19,601.25	
	ยอดยกไป				433,398.28			599,043.10	

หมายเหตุ อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างจาก พาณิชย์จังหวัดตาก นคร ประจำปี 2561

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 2/2

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายบัว 1 กิโลเมตร - สระหลวง (ต่อจากเดิม)

สถานที่ดำเนินการก่อสร้าง บ้านวังชัน หมู่ที่ 4 ตำบลวังชัน อำเภอสังขاء จังหวัดสกลนคร

ปริมาณงาน ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 221.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ใต้ทางลูกรังขนาดกว้างข้างละ 0.50 เมตร ปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า 35 ลูกบาศก์เมตร

หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 1,105 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน ท.1-01) และจัดทำป้ายโครงการ 1 ป้าย

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2562

หน่วยงาน ที่ทำการปกครองอำเภอสังขاء จังหวัดสกลนคร ราคามีขึ้นเมื่อไปถึงไซท์ที่อำเภอเมือง 26.00 - 26.99 บาท/ลิตร (ราคาเครื่องจักร 2558)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน(บาท)	Fn(งบฯก1)	ราคาต่อหน่วยxFn	รวมราคา	หมายเหตุ
	ยอดยกมา				433,398.28			599,043.10	
4	งานท่อระบายน้ำ คอร. ชั้น 3 -ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 X 1.00 ม.	เมตร							
	ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ตามแบบกำหนด)	แผ่น	1.00						
					ราคาทุน		433,398.28	รวมราคา	
								599,043.10	
								599,000.00	

ตัวอักษร (ให้แนบท้ายแบบกำหนดราคา)

รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้น

เนื้อที่รวม 1,105.00

ตร.ม.

เฉลี่ย

542.08

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ตามคำสั่งอำเภอสังขاء ที่ ๒๐/๒๕๖๒ ลว. ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒)

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

ลงชื่อ..... อนุมัติ

(นายเจตนา สายศรี)

(นายประสิทธิ์ นวะคำศรี)

(นายปพนชนีย์ สามารถ)

(นายวรรณ น้อมโซชา)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จง.ปค.ปฏิบัติการ)

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ(จง.ปค.ปฏิบัติการ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่ง นายอำเภอสังขاء